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Høringssvar fra Kirkerådet for Den norske kirke - endringer i 
utlendingsloven og utlendingsforskriften - innstramninger i 
utvisningsregelverket 

Vi viser til Høringsnotat av 25. april 2019: «Forslag til endringer i utlendingsloven og 
utlendingsforskriften – innstramninger i utvisningsregelverket mv.». 
 
Kirkerådet, Den norske kirke, takker for oversendelsen og mulighet til å uttale seg.  

Innledning 
Justis- og beredskapsdepartementet foreslår visse innstramninger i 
utvisningsbestemmelsene i utlendingsloven, i hovedsak overfor utlendinger med kortvarig 
opphold og begrenset tilknytning til landet. Enkelte av forslagene retter seg også mot 
utlendinger med permanent oppholdstillatelse.  
Forslagene innebærer blant annet skjerpede utvisningsregler i tre sammenhenger:  
  

1. Utvide adgangen til utvisning av utlendinger med midlertidig oppholdstillatelse for 
overtredelser av straffeloven (enkelte seksuallovbrudd som i dag ikke er 
utvisningsgrunnlag, og for ulovlig bæring av skytevåpen på offentlig sted). 

2. Adgang til utvisning av utlendinger med midlertidig oppholdstillatelse for alvorlige 
overtredelser av vegtrafikkloven. Dette omfatter blant annet grove 
fartsovertredelser, kjøring uten førerkort og kjøring i ruspåvirket tilstand. 

3. Utvide adgangen til å utvise utlendinger med permanent oppholdstillatelse for 
overtredelser av straffeloven (seksuallovbrudd og for ulovlig bæring av 
skytevåpen på offentlig sted). 

  
Innstramningen som er nevnt over, vil også kunne få betydning for EØS-borgere som ennå 
ikke har oppnådd varig oppholdsrett. 

Kirkerådets vurdering av forslaget 
Kirkerådet ser at dette er innstramninger som føyer seg inn i rekken av innstramninger i 
utlendingssaker som har kommet de siste årene.  
 
Kirkerådet ser at det er normal praksis at alvorlige, straffbare forhold skal kunne ligge til 
grunn for utvisning. Det er også gjeldende rett. Spørsmålet om innstramningene står i 
forhold til de straffbare forhold det er snakk om skal vi ikke gå inn i her, selv om dette er en 
viktig avveining sett opp mot annen praksis på feltet og i sammenlignbare land. Våre 
tilbakemeldinger på endringsforslagene er knyttet opp til hva endringene vil innebære for 
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rettsikkerheten for den enkelte utledning og for de personer – særlig barn – som har nære 
bånd til gjeldende utlending. I forlengelse av dette er bekymringen ved slike innstramninger 
om de vil kunne medføre at det blir uforholdsmessig lett å utvise noen fra landet og at krav til 
forholdsmessighet og individuell vurdering går på bekostning av økt mulighet til å utvise 
utledningen? 
 
I forlengelse av våre innledende bemerkninger savner Kirkerådet følgende utdypninger i 
høringsnotatet: 

1. Oversikt over, eller i det minste en indikasjon på, hvor mange som de siste årene 
har blitt utvist grunnet straffbare forhold og en vurdering av om dette tallet vil øke.  

2. I forlengelse av punktet ovenfor og med tanke på mulig effekt av en eventuell 
økning i saker opplever vi at notatet mangler en god nok samfunnsøkonomisk 
analyse av konsekvensene av endringene.  

3. Til slutt opplever vi at notatet mangler en utdypende rettsikkerhetsgjennomgang 
knyttet til asylsøkere og flyktninger, gjerne knyttet opp til mulige «case». Slike 
«case» bør også kunne si noe om de samfunnsøkonomiske kostandene ved 
vurdering av utvisning.  

Kirkerådets vurdering av endringsforslagene 
Kirkerådet ser at dette er en innskjerping av dagens regelverk, men ser ikke helt at den 
begrunnes godt nok når mulighetene for utvisning i henhold til straffeloven allerede ligger 
der. Kirkerådet vil i forlengelse av dette henvise til de deler av høringsnotatet som vektlegger 
individuelle vurderinger og krav til forholdsmessighet. For at rettsikkerheten skal sikres for 
enkeltpersoner må disse vurderingene vektlegges og sikres i større grad enn med dagens 
regelverk.  
 
Endringsforslaget sett i en større sammenheng er også betenkelig. Vi har sett at det blir 
stadig strengere vilkår for å få oppholdstillatelse – og særlig permanent oppholdstillatelse – 
her i landet med stadig flere innskjerpinger av betingelsene. Dette har Kirkerådet stilt seg 
kritiske til i tidligere høringsrunder (se f.eks. Kirkerådet høringssvar på Innstramninger II av 
9. februar 2016; Tilknytningskrav for familieinnvandring av 3. april 2017 og Endring i 
utlendingsforskriften og stykkprisforskriften av 12. september 2017, bare for å nevne noen).  
 
Kirkerådet har ved flere anledninger etterspurt utdypende vurderinger av endringsforslag 
eller påpekt direkte mangler ved høringsnotater fra Justisdepartementet. Som nevnt ovenfor 
er dette også til en viss grad tilfelle her. Kirkerådet henstiller til Justisdepartementet at 
nevnte forhold blir behandlet i fremtidige høringsnotater (jf. særlig Kirkerådets høringssvar 
på Forslag til endringer i statsborgerloven og Statsborgerforskriften av 13. oktober 2017).  
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Jan Christian Kielland  
Avdelingsdirektør, avdeling for kirkefag og 
økumenikk 

Steinar Ims 

 Seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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